Projeto de Implementação do Controle e 

Tratamento do Tabagismo na Estratégia 

de Saúde da Família de Ponte Nova. 

A Câmara Municipal aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 

Lei:  

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no 

valor de R$ 17.282,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta e dois reais) nas 

seguintes dotações orçamentárias: 

Unidade: 02.07 – Secretaria Municipal de Saúde 

Sub-unidade: 02.07.03 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde -  

10 305 0028.2.326– Controle e Tratamento do Tabagismo - Epc.Agrav 

3.3.90.30 – Material de Consumo .........................................................